
令和７年８月２２日 

 
保護者の皆様 
 
                          飯豊町立第一小学校 
                           校長 大 冨 太 郎 
 
 

熱中症予防にかかる登校時の保冷剤等の使用について（お知らせとお願い） 
 
  
残暑の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。ま

た、日ごろより本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
 さて、本日より２学期が始まりましたが、まだまだ暑さが続くようです。１学期末

に登校時の身体を冷やすものの使用についてお問い合わせがありました。 
つきましては、下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお

願いいたします。 
 
 

記 
 
 １ 機器類       破損などの恐れがあるため持ち込みはご遠慮ください。   
               例：ハンディーファン・ファン付きネッククーラー等 

 

２ 機器類以外のもの  使用可とします。 
例：保冷剤、保冷剤入りネッククーラー・タオル

など 
 
３ 使用について    ・首にかけるものについては、十分注意して使用する

ようにしてください。 
   ・必ず記名をして持たせてください。 
 

４ 使用期間      暑さが落ち着くまで 
                   
 
５ そ の 他     ・必ずしも使用する必要はございませんので、お家の方 

の判断でお願いします。 
・使用するものについて、判断に迷うものについては 
お問い合わせください。 

・学校には、児童個人の保冷剤・ネッククーラー等を再   
度冷やせる機器はございませんので、下校時には対応
できないことをご了承ください。 

・ご不明な点等がございましたら、本校教頭にお問い 
合わせください。 

                  （ 教頭 安部 行史  ℡ ７２－２２７７ ） 


